estabelecidas neste Contrato e no processo de Inexigibilidade de Licitação que o originou, verificadas posteriormente, garantindo-se ao CONTRATANTE, inclusive, as
faculdades previstas na Lei Federal nº 10.078/1990 – Código de Defesa do Consumidor.

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO

6.1. O valor global da contratação é de R$ 61.614,00 (sessenta e um mil e seiscentos e quatorze reais), sendo R$ 51.345,00 (cinquenta e um mil e trezentos e quarenta e
cinco reais) referente ao valor principal e R$ 10.269,00 (dez mil e duzentos e sessenta e nove reais) referente ao INSS patronal;

6.1.1 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

CLÁUSULA SÉTIMA– DO PAGAMENTO E DA ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA

7.1 Os pagamentos serão processados conforme ordem cronológica de pagamento, nos termos disciplinados no art.141 da Lei Federal nº14.133/2021;

7.1.1 Os pagamentos serão processados em 21 (vinte e uma) parcelas iguais de R$ 2.445,00 (dois mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais) referente ao valor
principal e em 21 (vinte e uma) parcelas iguais de R$ 489,00 (quatrocentos e oitenta e nove reais) referente ao valor do INSS patronal, conforme programação de
pagamento especificado no item 7.2;

7.2 O faturamento referente ao objeto deste Contrato será efetuado de maneira parcelada, em 21 (vinte e uma) parcelas, mediante apresentação de relatório das atividades